
' 	19/11/2020 

 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARMOPOLIS/SE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020 

PROCESSO LICITATCRIO 002 

LICITANET 

23; 

Às 09:00:01 horas do dia 11 de Novembro de 2020 reuniram-se no sue www.licitanetcom.br, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 

realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços visando 
contratações de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de aparelhos (glicosimetros) e tiras 
reagentes de glicemia, para distribuição gratuita aos pacientes cadastrados no Programa de Educação 
Especial para Diabéticos. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na 

Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas 

disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

a  Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 
Ir edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 

relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 	 35.153.207/0001-80 

MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 	06.886.136/0001-27 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 	 13,163.794/0001-56 

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA 	 20.699.933/0001-26 

Enquadramento 

Microempresa 

Microempresa 

Microempresa 

Microempresa 

*Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do 
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 
ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

6278 THALMEC - MED 	20699933000126 ON CALL PLUS ON 	R$ 50,00 Classificada 
COMERCIAL LTDA 	 CALL 

PLUS 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/16526/completo_relatoho_attfinal_completo_976877436.html 	 117 



Classificada 

Classificada 

19/11/2020 
	

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 

ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	R$ Situação 
	

Motivo 

13163794000156 ON CALL PLUS ON 	 R$ 

CALL 	120,00 

PLUS 

35153207000180 MARCA ON 	UND 	R$ 59,01 

CALL PLUS 

FABRICANTE 

ACON 

BIOTECH CO 

REGISTRO NA 

ANVISA N° 

80011990003 

92864 MONTALTEC 

SERVICOS LTDA 

64344 ESSENCIA 

HOSPITALAR EIRELI 

63048 MEDCOM 	 06886136000127 ON CALL PLUS ON 	 R$ 
COMERCIO 	 CALL 	100,00 

REPRESENTACOES 	 PLUS 
E SERVICOS LTDA 

[ Classificada 

• 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ 
Valor 
Lance R$ Data/Hora Tipo 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 120,00 10/11/2020 Classificado 
56 09:05:21 

MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E 06.886.136/0001- R$ 100,00 09/11/2020 Classificado 
SERVICOS LTDA 27 10:34:06 

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001- R$ 59,01 06/11/2020 Classificado 

80 16:50:55 

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001- R$ 57,95 11/11/2020 Intermediario 
80 09:10:00 

THALMEC MED COMERCIAL LTDA 20.609.933/0001 R$ 50,00 10/11/2020 Fornecedor 
26 18:15:29 +nobilitado 

THALMEC MED COMERCIAL LTDA 20.609.933/0001 R$ 48,00 11 /11/2020 Fornecedor 
28 Itteistilitede 89793,.-22 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 47,00 11/11/2020 Manual 
56 09:04:42 

THALMEC MED COMERCIAL LTDA 20.909.933/0001 R$ COO 11/11/2020 Fornecedor 
26 00:07:19 +nebititade 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 45,00 11/11/2020 Manual 
56 09:11:04 

THALMEC MED COMERCIAL LTDA 20.999.93310001 	  14644799 1-4144/2929 Fornecedor 
26 09:12:04 fftebititade 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontoettreports/pregao/16526/completo_relatorio_ata_final_completo_976877436.html 	 2/7 



' 	19/12/2020 

Lances do Item 1 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

CNPJ 

Valor 

Lance R$ Data/Hora Tipo 

13.163.794/0001- R$ 43,00 11/11/2020 Manual 

56 09:12:12 

20.699.933/0001 R$ 42,00 11/11/2020 Ft-FM:1~f 

26 09A-249 Icattififede 

13.163.794/0001- R$ 41,00 11/11/2020 Manual 

56 09:12:32 

20.630.933/0001 146-49,09 11111/2020 fornecedor 

26 Icabilitede 

13.163.794/0001- R$ 39,00 11/11/2020 Manual 

56 09:12:52 

207699793310891- 11/11/2020 FerfReCedef R6-38700 

26 99t1 -2t58 Inabilitado 

13.163.794/0001- R$ 37,00 11/11/2020 Manual 

56 09:13:03 

20.699.933/0001 R6-36700 11111/2020 Fornecedor 

26 G9:13:08 Inabilitado 

13.163.794/0001- R$ 35,00 11/11/2020 Manual 

56 09:13:12 

20.699.933/0001 11111/2020 Fornecedor R6-34709 

26 00:13:18 Itta134Iitede 

13.163.794/0001- R$ 33,00 11/11/2020 Manual 

56 09:13:22 

20.609.933/0001 in-a2Tee 11/1112020 Fornecedor 

26 994349 Itiat3314ade 

13.163.794/0001- 1431,00 11/11/2020 Manual 

56 09:13:35 

20.009.933/0001 R$ 30,00 11/1112020 Fornecedor 

26 00:13:47 Iftaàil3taffe 

Fornecedor 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA • 
MONTALTEC SERVICOS LTDA 

TI 	IALMEC MED COMERCIAL LTDA 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

TI 	IALMEC MED COMERCIAL LTDA 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA • 
MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/11/2020 O ITEM 1 foi ordenado e classificado Boa sorte! 
09:02:12 

Sistema 11/11/2020 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
09:02:23 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

(fr 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/repods/pregao/16526/completo_relatorio_ata  jinal_completo_976877436.html 	 3/7 



19/11/2020 
	

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Mensagens do Item 1 
	

p3g 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/11/2020 

09:12:25 

Sistema 11/11/2020 

09:15:49 

Sistema 11/11/2020 

09:15:49  

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 
(dois) minutos. Boa sorte! 

O detentor da melhor oferta THALMEC - MED COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 
pelo valor de R$30,00. 

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

Sistema 

a  Sistema 

Sistema 

Sistema 

11/11/2020 Empresa: THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20699933000126, INABILITADA por 
11:00:27 	descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A EMPRESA FOI INABILITADA 

POR NÃO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO ITEM: 11.4.1. Certidões 

Negativas de Falência e Concordata, expedidas pelo Cartório da Distribuição 
Judicial da localidade onde a empresa tem sua sede ou através da Internet, 
expedidas até 30 (trinta) dias, antes da data de entrega dos envelopes.I 

11/11/2020 O detentor da melhor oferta MONTALTEC SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo 
11:00:27 	valor de R$31,00. 

11/11/2020 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
11:59:38 	HABILITAR o fornecedor MONTALTEC SERVICOS LTDA -13.163.794/0001-56 , tendo 

em vista, que cumpriu os requisitos habilitatOrios exigidos no instrumento convocatório. 

11/11/2020 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 
12:00:55 	houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 11/11/2020 

12:10:57 

Sistema 11/11/2020 

12:12:23 

Sistema 11/11/2020 

12:13:55  

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MONTALTEC SERVICOS 
LTDA, no valor de R$ 31,00. 

Classificação Final do Item 1 

Posição 	Licitante CNPJ 

Melhor Oferta 

R$ 

10 MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 31,00 
56 

2° ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001- R$ 57,95 
80 

30 MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS 06.886.136/0001- R$ 100,00 
LTDA 27 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontmet/reports/pregao/16526/completo_relatorio_ata_final_completo_976877436.html 	 4/7 



19/11/2020 	 LICITANET -Ata de Realização do Pregão Eletrônico . 	 r 7 I 

Propostas Inicias do Item 2 	 Proposta 
 

ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 R$ Situação 	Motivo 

Proposta 
ID 	Fornecedor 	CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 R$ Situação 	Motivo 

32662 THALMEC - MED 	20699933000126 ON CALL 	ON CALL 	R$ 29,00 Classificada 

COMERCIAL LTDA 	 PLUS 	PLUS 

91798 MONTALTEC 	13163794000156 ON CALL 	ON CALL 	R$ Classificada 

SERVICOS LTDA 	 PLUS 	PLUS 	130,00 

3245 ESSENCIA 	35153207000180 MARCA ON CX.C/50UND R$ 30,21 Classificada 

HOSPITALAR 	 CALL PLUS 
EIRELI 	 FABRICANTE 

ACON 
BIOTECH CO 
REGISTRO 
NA ANV1SA 
N° 
80011990002 

9883 MEDCOM 	 06886136000127 ON CALL 	TIRAS 	R$ 45,00 Classificada 

COMERCIO 	 PLUS 
REPRESENTACOES 
E SERVICOS LTDA 

Lances do Item 2 

Valor 
Fornecedor 	 CNPJ 	 Lance R$ Data/Hora 	Tipo 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 	 13.163.794/0001- R$ 130,00 10/11/2020 	Classificado 
56 	 09:05:21 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 	 13.163.794/0001- R$ 80,00 11/11/2020 	Intermediario 
56 	 09:05:06 

MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E 06.886.136/0001- R$ 45,00 09/11/2020 Classificado 
SERVICOS LTDA 
	

27 	 10:34:06 

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 

THALMEC 	MED COMERCIAL LTDA 

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 

35.153.207/0001- R$ 30,21 	06/11/2020 	Classificado 
80 	 16:50:55 

20.699.93310001 R5-29799 10/1112020 RN-Retese/6f 

26 	 18:15:20 	IftebiRterde 

13.163.794/0001- R$ 28,00 11/11/2020 	Manual 
56 	 09:05:17 

20.599.933/0001 R$ 27,00 11/11/2020 	Fornecedor 
26 	 04:07t28 	Inabilitodo 

35.153.207/0001- R$ 26,00 11/11/2020 	Manual 
80 	 09:10:56 

https://c1v7rs78smtpx8.cloudfront.net/reportsfpregao/16526/completo_relatorio_ata_final_completo_976877436.html 	 517 



19/1112020 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Lances do Item 2 

Valor 
Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 25,00 11/11/2020 Manual 
56 09:11:40 

MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E 06.886.136/0001- R$ 24,00 11/11/2020 Manual 
SERVICOS LTDA 27 09:12:16 

• 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 11/11/2020 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:02:12 

Sistema 11/11/2020 O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

• 
09:02:23 Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 

Sistema 11/11/2020 A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 
09:12:25 (dois) minutos. Boa sorte! 

Sistema 11/11/2020 O detentor da melhor oferta MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS 
09:14:28 LTDA venceu o ITEM -2 pelo valor de R$24,00. 

Sistema 11/11/2020 A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada. 
09:14:28 

Sistema 11/11/2020 Empresa: THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20699933000126, INABILITADA por 
11:00:27 descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A EMPRESA FOI INABILITADA 

POR NÃO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO ITEM: 11.4.1. Certidões 
Negativas de Falência e Concordata, expedidas pelo Cartório da Distribuição 
Judicial da localidade onde a empresa tem sua sede ou através da Internet, 
expedidas até 30 (trinta) dias, antes da data de entrega dos envelopes.I 

Sistema 11/11/2020 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
11:59:52 HABILITAR o fornecedor MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS 

LTDA -06.886.136/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 
exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 11/11/2020 Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 
12:00:55 houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 11/11/2020 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
12:10:57 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Sistema 11/11/2020 A disputa do ITEM 2 está encerrada. 
12:12:23 

Sistema 11/11/2020 O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor MEDCOM COMERCIO 
12:13:55 REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA, no valor de R$ 24,00. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront,net/reports/pregao/16526/completo_relatorio_atajinal_completo_976877436.html 	 6/7 



19/1y2020 
	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante 

fr 

CNPJ 
Melhor Oferta 

R$ 

1° MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS 06.886.136/0001- R$ 24,00 
LTDA 27 

2° MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001- R$ 25,00 
56 

3° ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001- R$ 26,00 
80 

Mensagens Geral 

Usuário 	Data/Hora 	 Mensagem 

Pregoeiro 11/11/2020 09:00:01 	BOM DIA! ESTAREMOS ANALISANDO AS PROPOSTAS 

a  Pregoeiro 11/11/2020 09:18:53 	ESTAREMOS ANALISANDO AS DOCUMENTAÇÕES 

11, 

Adjudicação 

Fornecedor 

MONTALTEC SERVICOS LTDA 
Item(s) Adjudicados: 1 

MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 
Item(s) Adjudicados: 2 

R$ Total Geral Adjudicado 

Total Adjudicado 

R$ 3.100,00 

R$ 48.000,00 

R$ 51.100,00 

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante 
*melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da 

sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi 
concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:13:55 horas do dia 11 de Novembro de 2020 cuja 
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

41 ! 
KENIA ALVINA D 	ANTOS CONCEIÇÃO : 

Pregoeiro(a) Oficial 

inr, 	 c3,61 ki-cuiwy 

AuteniCW7EOCC63A1712CD7BB1C63492C467B9E7 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16526/completo_relatorio_attfinaLcompleto_976877436.html 	 7/7 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

